
نیمکت هایی عجیب تر از لیگ!
لیگ برتر امسال، بدون شک عجیب ترین دوره 
رقابت های فوتبال در کشورمان محسوب می شود. 
تعطیلی های چندین وچندباره به خاطر مسائل 
مختلف در کنار تعطیلی موقت این لیگ تا پایان 
فروردین ماه۹۹، این شائبه را به وجود آورده است 
که مدیران باشگاه ها و سازمان لیگ احتمالا این 
دوره را با همین وضعیت تمام کنند. اما همین فصل 
نیمه کاره که تنها دوسوم از آن را سپری کرده ایم 
و هنوز روی کاغذ یک سوم از آن باقی مانده است، 
دستخوش تغییرات گسترده و عجیبی در سطح 
مربیان بود؛ تاجایی که یک رکورد عجیب از خود 
به جای گذاشت. در فصلی که هنوز به اتمام 
نرسیده است، ۱۲ تیم از ۱۶ تیم، دست کم یک بار 
مربیان خود را تغییر داده اند و در بین آن ها هستند 
تیم هایی که بیشتر از یک بار خواسته یا ناخواسته 
ــد و چنانچه این لیگ  دست به تغییرات زده ان
ادامه پیدا کند، بعید نیست دامنه این تغییرات 

گسترده تر هم بشود...
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مربیان خارجی تیم های 
شهرخودرو و پارسا رفتند
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سرمربی تیم والیبال پیام از سال کابوس واری می گوید
که به لطف کرونا ختم به خیر شد!

پول داشتیم تیم 
خوبی می شدیم
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لیگ قهرمانان فشرده می شود
احتمال برگزاری مسابقات

به صورت Final Four در ترکیه
یوفا در نظر دارد مراحل نیمه نهایی و فینال لیگ قهرمانان و لیگ 
اروپا را به میزبانی ترکیه به صورت Final Four برگزار کند. به 
گزارش نشریه آس اسپانیا ، کنفدراسیون فوتبال اروپا آماده است 
تا برای پایان دادن به لیگ قهرمانان اروپا از یک روش جدید بهره 

۰۳ببرد. برنامه این سازمان استفاده از...

می توانم حساب 
پرسپولیس را ببندم!
حمیداوی: رسول پناه و نبی قرار بود
به ما پول بدهند، ولی خبری نشد

۰۴

روحانی، اولین قربانی کرونا
۰۴۰۲جامعه ورزش مشهد
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شماره پيامك

اعلام نتایج :۱۶ فروردین ۱۳۹۹

پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹

نظر سنجی انتخاب چهره برتر ورزش مشهد در سال ۱۳۹۸

داوران

مربيان

ورزشكاران

روزنامه شهرآرا در نظر دارد برای سومین سال پیاپی، نظرسنجی چهره برتر ورزش مشهد را برگزار کند. 
براین اساس امسال با توجه به کیفیت و نوع حضور چهره های ورزشی شهر مان در رویدادهای مختلف، 
پس از جمع آوری آرا و دیدگاه های گروهی از نخبگان ورزش شهر، نامزدهای کسب این عنوان در ۳ گروه 
ورزشکار ، مربی و داور تقسیم بندی شده اند.شما می توانید برای شرکت در این نظرسنجی از هر گروه یک 
نفر را انتخاب کرده و کدی را که در کنار عکس نامزدها درج شده  است، به شماره ۳۰۰۰۷۲۸۹ ارسال کنید. 

توجه:
 از هر گروه فقط  می توانید یک نفر را انتخاب  کنید 

حداکثر می توانید یک کد سه رقمی ارسال کنید
 به ۱۰ نفر از کسانی که در این نظر سنجی شرکت کنند
 به قید قرعه جایزه نقدی اهدا می شود.
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داورى در گذشته
فقط عشق بود
گپى با حميد قناعتگر

پيش كسوت داورى فوتبال مشهد
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۲شنبه

یوفا در نظر دارد مراحل نیمه نهایی و فینال 
لیگ قهرمانان و لیگ اروپا را به میزبانی 
ترکیه به صورت Final Four برگزار کند. 
به گزارش نشریه آس اسپانیا ، کنفدراسیون 
فوتبال اروپا آماده است تا برای پایان دادن به 
لیگ قهرمانان اروپا از یک روش جدید بهره 
 Final  ببرد. برنامه این سازمان استفاده از
Fourاست. چهار تیمی که به نیمه نهایی 
ــدارهای  ــازی، دی ــک ب می رسند در ۲ ت
نیمه نهایی را برگزار می کنند و برنده ها در 
فینال برای فتح جام، رقابت می کنند. ۳ بازی 
در شهر استانبول برگزار می شود که میزبان 
دیدار نهایی سی ام مِی است. همین برنامه 
برای لیگ اروپا اجرا می شود و ۳ دیدار پایانی 
در گدانسک، میزبان فینال لیگ اروپا، به 
انجام می رسد. این اتفاق زمانی رخ خواهد داد 
که در جلسه سه شنبه، آرای موافق به اندازه 
کافی جمع شود. در این جلسه ۵۵ نماینده 
ز طریق  عضو یوفا حاضر خواهند بود و ا
ویدئوکنفرانس این مسئله را حل می کنند. 

 ، بقات یوفا ور مسا جورجو مارکتی، مشا
این پیشنهاد را مطرح خواهد کرد و بهترین 
راه حل برای برگزاری بازی های باقی مانده 
خواهد بود، در حالی که هنوز مشخص نیست 
چه زمانی ویروس کرونا مهار خواهد شد. 
درحال حاضر اولویت یوفا، پایان دادن به 
مرحله یک هشتم نهایی است (هنوز ۴دیدار 
برگشت از این مرحله باقی مانده است). پس 
از آن مرحله یک چهارم نهایی باید قرعه کشی 
شود. باید دید تک بازی های این مرحله در چه 
شهری برگزار می شوند. انتخاب یک میزبان 
بی طرف یا دادن میزبانی به یک تیم بر اساس 
قرعه کشی از گزینه های یوفاست. پس از این 
مرحله انجام Final Four ممکن است. 
مراحل نیمه نهایی و فینال می توانند در یک 
شهر و تنها در ۴ روز برگزار شوند. این کار 
اجازه خواهد داد لیگ های مختلف اروپایی 
به راحتی بازی های معوقه را انجام دهند. 
برای انجام این کار نیاز به رأی مثبت ۵۵ عضو 

یوفا و موافقت فیفا وجود دارد. 

مردم انگلیس به نظر می رسد چندان بحران موجود 
در دنیا را جدی نگرفته اند. با تعلیق رقابت های لیگ 
برتر فوتبال انگلیس، هواداران فوتبال در این کشور 
حالا به سمت رقابت های آماتوری روی آورده اند و 
تعداد تماشاچیان این مسابقات به شدت افزایش 
یافته است. با توجه به شیوع گسترده ویروس کرونا 
در نقاط مختلف دنیا، این آخر هفته در انگلیس 
با توجه به تعلیق سه هفته ای لیگ برتر، هواداران 
فوتبال گزینه های معدودی برای تماشای نزدیک 
مسابقات فوتبال داشتند؛ اما هواداران انگلیسی 
به جای درخانه ماندن، راهی مسابقات فوتبال 
آماتوری شدند که در این کشور همچنان برگزار 
می شود. مسابقات اسب دوانی و سوارکاری هم از 
این وضعیت تأثیر پذیرفت و نسبت به هفته های 
گذشته تعداد کسانی که در پیست های اسب دوانی 
حضور یافتند و روز شنبه مسابقات را از نزدیک 
تماشا کردند، به شدت افزایش یافته بود. برای 
مثال عده زیادی از هواداران نیوکاسل که طبق 
برنامه روز شنبه باید شاهد دیدار تیم محبوبشان 
نیوکاسل با شفیلدیونایتد در لیگ برتر می بودند، 

راهی زمین های آماتوری شدند تا دیدار ۲ تیم 
ساوت شیلدز و اف سی یونایتد در لیگ ملی شمال 
را تماشا کنند. عده زیادی از هواداران ورزش هم 
راهی پیست اسب دوانی اوتاکستر شدند تا شاهد 
مسابقات اسب دوانی باشند. اتحادیه اسب دوانی 
بریتانیا اعلام کرده که از دستورهای دولت این 
کشور تبعیت خواهد کرد و تازمانی که دستوری 
بقات دریافت نکند، به  مبنی بر تعطیلی مسا
برگزاری این رقابت ها ادامه خواهد داد. مدیرکل 
پیست های اوتاکستر اعلام کرد که انتظار دارد 
آخر هفته شاهد حضور۱۰هزار تماشاچی در این 
پیست اسب دوانی باشد. او در این باره گفت: باید 
بگویم که ما این هفته وضعیت خیلی سختی را 
تجربه کردیم که علتش فقط افزایش ناگهانی تعداد 
تماشاچی ها بود. از این گذشته ما نمی دانستیم که 
آیا می توانیم مسابقات را برگزار کنیم یا نه، ولی با 
توجه به اینکه دستوری از طرف دولت به دست ما 
نرسید، این مسابقات را برگزار کردیم و تا اطلاع 
ثانوی اگر دستور دیگری به دستمان نرسد، به 

برگزاری مسابقات ادامه خواهیم داد.

ليگ قهرمانان فشرده مى شود
احتمال برگزارى مسابقات به صورت Final Four در تركيه

بريتانيا   بى خيال كرونا
فوتبال آماتورى و اسب دوانى، پاتوق جديد هواداران انگليسى

چند باشگاه خواهان تعطیلی لیگ شدند
چند باشگاه لیگ برتری خواهان تعطیلی مسابقات نوزدهمین دوره لیگ برتر 
فوتبال شدند. درحالی که ۲۱ هفته از نوزدهمین دوره لیگ برتر برگزار شده، 
به دلیل شیوع ویروس کرونا این مسابقات تا زمان نامعلومی به تعویق افتاده است. 
در این شرایط چند باشگاه خواهان تعطیلی مسابقات لیگ نوزدهم به طور کامل 
هستند و از سازمان لیگ درخواست کرده اند ادامه مسابقات این فصل برگزار نشود. 
غلامرضا بهروان، مشاور سازمان لیگ، با تأیید این خبر گفت: بیشتر تیم هایی که 
خواهان تعطیلی مسابقات هستند، تیم هایی هستند که در میانه جدول قرار دارند و 

دغدغه ای برای سقوط یا نگرانی برای گرفتن کسب سهمیه آسیایی ندارند.

پرسپولیس- تراکتور، فصل بعد بدون تماشاگر!

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره حواشی دیدار تیم های پرسپولیس 
و تراکتور از چهارچوب هفته هفدهم لیگ برتر، آرای خود را صادر کرد که 
نکات کم سابقه ای در آن دیده می شود. محکومیت و جرائم نقدی شجاع 
خلیل زاده، محمدرضا خانزاده و ساکت الهامی در کنار تبرئه اشکان دژاگه از 
اتهامات وارده قسمتی از احکام این کمیته بود. عجیب ترین قسمت این حکم، 
برگزاری بازی بدون تماشاگر ۲ تیم در فصل آینده رقابت های فوتبال است. البته 
این محرومیت شامل هر ۲ بازی رفت وبرگشت لیگ برتر می شود. همچنین 
سرخ پوشان پایتخت به خاطر تخلف هوادارانش مبلغ یک میلیارد ریال و باشگاه 

تراکتور نیز مبلغ ۵۰۰میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند.

استقلال به دنبال شکستن حکم بویان

باشگاه استقلال با گرفتن وکیل خارجی امیدوار است حکم شکایت هافبک سابق 
خود را کم کند. بویان بازیکنی است که در نیم فصل دوم لیگ هفدهم با استقلال 
قرارداد امضا کرد، اما نتوانست انتظارها را برآورده کند و قراردادش با آبی ها فسخ شد. 
بویان بعد از جدایی از باشگاه استقلال به فیفا شکایت کرد و مدتی است که توانسته 
آبی ها را به پرداخت ۲۹۰هزار دلار محکوم کند. بااین حال مدیران استقلال اعتقاد 
دارند این پول حق او نیست؛ چون این بازیکن بعد از جدایی از استقلال با باشگاه 

دیگری قرارداد امضا کرده و نباید کل پول سال دوم خود را دریافت کند.

فوتبال ایران

مى توانم حساب پرسپوليس را ببندم!
حميداوى: رسول پناه و نبى قرار بود به ما پول بدهند، ولى خبرى نشد

فرهاد حمیداوی، مالک باشگاه شهرخودرو، 
درباره اینکه آیا باشگاه پرسپولیس مبلغ صدور 
رضایت نامه یحیی گل محمدی را به باشگاه 
شهرخودرو پرداخت کرده است یا خیر، گفت: 
متأسفانه این اتفاق رخ نداده است. من از زمان 
حضور آقای انصاری فرد در باشگاه پرسپولیس 
گله مند هستم و شایان ذکر است که خود آقای 
انصاری فرد منتخب همین هیئت مدیره ای 
است که الان در باشگاه پرسپولیس فعالیت 
می کند. وی افزود: آقایان رسول پناه و نبی روز 
پنجشنبه با من تماس گرفتند و تا روز شنبه 
از من فرصت خواستند که پول رضایت نامه را 
پرداخت کنند، اما هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده 
است؛ بنابراین طبق صحبتی که انجام داده 
بودم، چک را به معاونت حقوقی باشگاه ارائه 
کردم تا اقدامات لازم را انجام دهند و باید اشاره 
کنم که دیگر موضوع از دست من خارج است. 
مالک باشگاه شهرخودرو در پاسخ به این سؤال 
که آیا دراین زمینه شکایتی به فدراسیون یا 
فیفا صورت می گیرد، گفت: طی قراردادی که 
با باشگاه پرسپولیس امضا کردیم، می توانیم 
تمام حساب های این باشگاه را ببندیم، حتی 
اگر آن ها با فیفا هم مراوده داشته باشند، 
دچار مشکل می شوند؛ چون ابتدا باید با ما 
تسویه حساب کنند. دراین زمینه تمهیدات 
دیگری هم داشته ایم که از طریق وکیل باشگاه 
آن ها را پیگیری خواهیم کرد. وی خاطرنشان 
کرد: من به آقای نبی در عالم همکاری گفتم 
که راضی به دریافت ضرروزیان نیستیم و 
مربی تیممان را در اختیار شما گذاشتیم و 
قول گرفتیم که طلبمان پرداخت شود، اما 
این اتفاق رخ نداده است و در شب عید برای 
پرداخت پول بازیکنان دچار مشکل هستیم و 
کسی هم پاسخ گوی ما نیست. حمیداوی در 

پاسخ به این سؤال که آیا شکایتی به فدراسیون 
فوتبال تنظیم می کنند یا خیر، گفت: اگر 
صادقانه بخواهم حرف بزنم، از این موضوع 
بی اطلاعم؛ چون هیئت مدیره باشگاه تصمیم 
گرفت که همه امور را به وکیل باشگاهمان 
بسپاریم و من هم به خاطر مسائل فوتبالی 
پذیرفته بودم که چک باشگاه پرسپولیس را 
قبول کنم. باوجود این، همه چیز دست وکیل 
باشگاه است و او همه کارها را برعهده خواهد 
گرفت. وی تأکید کرد: باز هم می گویم من 
فقط به خاطر فوتبال و فوتبالی بودن از باشگاه 
پرسپولیس چک قبول کردم، درحالی که همه 
هیئت مدیره باشگاه ما با این موضوع مخالف 
بودند. من حرمت گذاشتم و با خودم گفتم که 
همکار هستیم، اما الان چون یک بار این اتفاق 
رخ داده و از باشگاه پرسپولیس چک گرفتیم، 
مجبور هستم که حرف هیئت مدیره را 
به صورت کامل اجرا کنم. حمیداوی در پاسخ به 
این سؤال که آیا رسول پناه به وی قول داده بود 
که شنبه گذشته طلب شهرخودرو را پرداخت 
می کند، عنوان کرد: اگر بخواهم صادقانه حرف 
بزنم، قرار بود روز شنبه مبلغی را به ما پرداخت 
کنند تا حسن نیتشان را ثابت کنند، اما این کار 
را هم انجام ندادند. مالک باشگاه شهرخودرو 
در پاسخ به این سؤال که خسارت پرسپولیس 
شامل چه چیزهایی می شود، تصریح کرد: ما 
در قرارداد یک ونیم میلیارد تومان ضرر وزیان 
در نظر گرفتیم، ضمن آنکه برای هر روز تأخیر 
در پرداخت رقم اصلی، باشگاه پرسپولیس 
باید روزی یک میلیون تومان پرداخت کند. 
من چند روز به خود آقای رسول پناه هم گفتم 
که اگر پولم را می دهید، خسارت نمی خواهم؛ 
اما آن ها تا دیروز هم که قرار بود پولی پرداخت 

کنند، اقدامی انجام ندادند. 

منتظر انصارى فرد
براى رفع ابهام هستيم

رسول پناه: بليت بازگشت خارجى ها را تهيه كرده ايم

مهدی رسول پناه درباره شرایط فعلی باشگاه 
پرسپولیس پس از استعفای محمدحسن 
انصاری فرد از مدیرعاملی این باشگاه گفت: 
فعلا که هیچ استعفای رسمی ازسوی ایشان 
به هیئت مدیره نرسیده است. آقای انصاری فرد 
در یک برنامه تلویزیونی استعفای شفاهی داده 
است و ما می خواهیم این موضوع را کتبی کند. 
رئیس هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس که 
درحال حاضر سرپرستی باشگاه را نیز برعهده 
دارد، تأکید کرد: از روز اول که آن اتفاقات 
به وجود آمد هم گفتم که انصاری فرد باید 
بیاید و درباره موارد مبهمی که وجود دارد، 
شفاف سازی کند. به هر حال بررسی هایی نیاز 
است که می خواهیم آن را در کنار ایشان که 
در این مدت برای باشگاه زحمات زیادی هم 
کشیده است، انجام دهیم. وی در پاسخ به 
این سؤال که آیا مدیرعامل باشگاه به زودی 
مشخص می شود، اظهار کرد: نیاز است 
تا ابتدا پای صحبت های آقای انصاری فرد 
بنشینیم و گزارش او را دریافت کنیم. فعلا 
هم از طرف هیئت مدیره مأمور شده ام تا امور 
باشگاه را پیگیری کنم. رسول پناه درباره 
شایعه مشکلات مهدی خواجه وند، معاون 
حقوقی باشگاه پرسپولیس، تصریح کرد: اصلا 
چنین چیزی صحت ندارد. اتفاقا همین الان با 
آقای خواجه وند به باشگاه پرسپولیس می رویم 
تا در جمع هیئت مدیره صحبت کنیم. استعفای 
آقای خواجه وند کذب محض است. برخی اخبار 
که این روزها در رسانه ها منتشر می شود، 
شیطنت های رسانه ای است که برخی دوستان 
به خاطر مسائل جانب داری، مطرح می کنند. 

اگر کمی منصف تر برخورد کنیم، این مسائل 
و مشکلات به زودی حل خواهد شد. رئیس 
هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس درباره اینکه 
آیا مشکل بازیکنان خارجی برطرف شد یا خیر، 
تأکید کرد: بلیت های سفر آن ها به کشورهای 
خودشان را تهیه کردیم و امروز (یکشنبه) 
نیز پرداختی داریم تا این بازیکنان با کمترین 
دغدغه به زادگاه خودشان بروند تا در زمان 

مناسب به آن ها برای حضور دوباره 
ــران اطلاع رسانی  در ای

کنیم. 
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 ، ل مسا ا تر  بر لیگ 
ین  عجیب تر ن شک  بدو
دوره رقابت های فوتبال 
محسوب  مان  کشور در 
می شود. تعطیلی های چندین وچندباره 
به خاطر مسائل مختلف در کنار تعطیلی 
موقت این لیگ تا پایان فروردین ماه۹۹، 
این شائبه را به وجود آورده است که 
مدیران باشگاه ها و سازمان لیگ احتمالا 
این دوره را با همین وضعیت تمام کنند. 
اما همین فصل نیمه کاره که تنها دوسوم 
از آن را سپری کرده ایم و هنوز روی کاغذ 
یک سوم از آن باقی مانده است، دستخوش 
تغییرات گسترده و عجیبی در سطح 
مربیان بود؛ تاجایی که یک رکورد عجیب 
از خود به جای گذاشت. در فصلی که هنوز 
به اتمام نرسیده است، ۱۲ تیم از ۱۶ تیم، 
دست کم یک بار مربیان خود را تغییر 
داده اند و در بین آن ها هستند تیم هایی که 
بیشتر از یک بار خواسته یا ناخواسته دست 
به تغییرات زده اند و چنانچه این لیگ ادامه 
پیدا کند، بعید نیست دامنه این تغییرات 

گسترده تر هم بشود.

 ٤ جان سخت
از صدر تا قعر این جدول تنها ۴ تیم 
سپاهان، نفت مسجدسلیمان، فولاد و 
سایپا از گزند تغییرات در امان مانده اند و 
کارشان را با مربیانی ادامه می دهند که 
فصل را با آن ها آغاز کرده اند. می توان به 
امیر قلعه نویی، مهدی تارتار، جواد نکونام 
و ابراهیم صادقی با ۲۱ هفته دوام آوردن روی 
نیمکت تیم های خود، لقب «جان سخت» 

د. دا

 تغییری دوجانبه
پرسپولیس، تیم صدرنشین مسابقات، تنها 

نیم فصل گابریل کالدرون را تحمل کرد تا 
اختلافات داخلی با این مربی آرژانتینی 
منجر به حذف او در نیم فصل شود. تغییرات 
در پرسپولیس دامن تیم شهرخودرو را هم 
گرفت، چراکه چشم سرخ پوشان تهرانی، 
سرمربی این تیم مشهدی را گرفته بود و 
سرانجام فعل وانفعالات فوتبالی منجر 
به جدایی گل محمدی از شهرخودرو و 
نشستن او روی نیمکت سرخ پوشان شد.

 به جا آوردن سنت همه ساله
تراکتوری ها هم سنت همه ساله خود 
را به جای آوردند. آن ها هم در ابتدای 
فصل به سراغ یک مربی اسم و رسم دارِ 
پابه سن گذاشته خارجی رفتند و خیلی 
زود شرایط را برای جدایی وی فراهم کردند 
تا دنیزلی همان قدر که بی سر وصدا به 
تراکتور آمد، همان قدر هم ناگهانی و 
بی سر وصدا تبریز را ترک کند. شیخ لاری، 
سرپرست سابق سرخ پوشان، تنها یک 
هفته عهده دار هدایت این تیم شد تا 
ساکت الهامی به این نیمکت داغ برسد و 
در عین ناباوری نتایجی درخشان با تراکتور 

. د بگیر

 جنجالی ترین جدایی
در جنجالی ترین جدایی فصل، استراماچونی 
درحالی که استقلالی ها مایل به رفتنش 
نبودند، به صورت ناگهانی و به دلیل بدقولی 
مدیران وقت، این باشگاه را ترک کرد 
و ماه ها تلاش آبی ها برای بازگرداندن 
این مرد ایتالیایی جواب نداد تا فرهاد 
مجیدی به جای وی روی نیمکت بنشیند. 
استراماچونی اگر برای دلخوری از شرایطش 
در استقلال محق هم بود، نحوه جدایی اش 
حرفه ای نبود و او می توانست زمینه ادامه 

حضورش در این تیم را فراهم کند. 

 غیر حرفه ای ترین جدایی
ز  ماچونی ا سترا یی ا ید نحوه جدا شا
استقلال چندان حرفه ای و اخلاقی نبود، 
اما او غیرحرفه ای ترین جدایی این فصل 
را نداشت؛ چون جدایی اسکوچیچ از 
ز  تب غیرحرفه ای تر ا صنعت نفت به مرا
عملکرد استراماچونی دراین زمینه بود.
سرمربی تیم صنعت نفت بعد از آنکه 

بیماری و یکسری مشکلات را بهانه ای 
برای جدایی از صنعت نفت قرار داد، 
ناگهان سر از نیمکت تیم ملی ایران 
هم  نفتی ها  تیب  بدین تر تا  د  ر و آ در
باوجود عدم میل باطنی شان، سرمربی 
خود را از دست داده باشند. جدایی رسول 
خطیبی از ماشین سازی و کوچ کردن او 
به دیاری به جز تبریز و پذیرفتن هدایت 

یک تیم لیگ یکی هم به اندازه کافی 
جای سؤال باقی گذاشت. خطیبی از 
ماشین سازی رفت تا سرپرست تیم 
تراکتورسازی جای او را روی نیمکت 
سبزپوشان تبریزی بگیرد؛ تیمی که با 
خطیبی در یک نیم فصل نتایج خوبی 
گرفته بود، با شیخ لاری نتوانست این راه 

را ادامه دهد.

 فکری به جای مهاجری
نساجی یکی از آخرین تیم هایی بود که در 
این فصل دست به تغییر سرمربی اش زد. 
رضا مهاجری هم طاقت ادامه همکاری با 
این تیم را نداشت و او نیز به دلیل بیماری، 
جمع سرخ پوشان قائمشهری را ترک کرد 
تا محمود فکری بعد از یک دوره موفق 
در لیگ یک، جای او را بگیرد. فکری تنها 
یک بار هدایت نساجی را تجربه کرده و 
توانسته است ماشین سازی را در تبریز با 
نتیجه ای پرگل شکست دهد. ذوب آهن هم 
با علیرضا منصوریان فصل را شروع کرد، 
اما همکاری این باشگاه نیز با مربی اش 
به سرانجام نرسید تا منصوریان در میانه 
راه جای خود را به یک مربی خارجی به 
اسم رادولوویچ بدهد. پارس جنوبی هم 
فصل را با کمالوند آغاز کرد و حالا هومن 
افاضلی را روی نیمکت می بیند. پارسی ها 
یکی از تیم های پایین جدولی هستند که 
در صورت ادامه برگزاری مسابقات لیگ برتر 

باید برای بقا تلاش کنند.

 جدایی از ٢ تیم پايين جدول
گل گهر اولین تیمی بود که در این فصل به 
گزینه تغییر سرمربی رسید. سیرجانی ها 
تنها ۶ هفته وینگو بگوویچ را تحمل کردند 
و پس از شکست به استقلال در این هفته 
به سراغ گزینه تغییر رفتند و مجید جلالی 
را جانشین این پیرمرد کهنه کار کروات 
کردند. گل گهر با شروع نیم فصل دوم و 
با نفرات جدیدی که به خدمت گرفت، 
قدری نتایج بهتری گرفت و برای اولین بار 
توانست یکی از ۲ تیم انتهای جدول نباشد. 
شاهین بوشهر هم که فصل سختی را در 
لیگ برتر سپری کرده و برای بقا در این 
مسابقات تلاش می کند، فصل را با یک 
ایرانی به اسم ویسی آغاز کرد و بعد از 

کناررفتن او، با وقفه ای پنج هفته ای به 
سراغ میشو کریستیچوویچ کروات رفت.

 مقاومت جواب نداد
پیکانی ها هم بعد از مقاومت های زیادی 
که برای نداشتن تغییر روی نیمکت 
داشتند، سرانجام به دلیل نتایج ضعیف 
تاب نیاوردند و ترجیح دادند با حسین 
فرکی قطع همکاری کنند تا عبدا... ویسی 
جای او را بگیرد. ویسی و گل محمدی 
مربیانی هستند که در این فصل هدایت 
۲ تیم را برعهده داشتند. ویسی کارش را 
با شاهین آغاز کرد و با پیکان ادامه داد 
و گل محمدی هم با شهرخودرو آغاز کرد 
و با پرسپولیس ادامه داد. ساکت الهامی 
هم روی نیمکت ۲ تیم لیگ برتری نشسته 
است که البته یکی از آن ها در نقش دستیار 
بود. وی که کارش را در تبریز به عنوان 
دستیار خطیبی در ماشین سازی آغاز کرد، 
حالا سرمربی تراکتورِ مدعی است و با این 

تیم سودای بزرگی کردن در سر دارد.

 سرپرست هایی که سرمربی شدند
احد شیخ لاری هم در این فصل روی 
۲ تیم نشسته است. وی در  نیمکت 
نیم فصل نخست سرپرست تیم تراکتور 
بود و یک هفته هم به صورت موقت 
سرمربی این تیم شد. شیخ لاری حالا 
سرمربی ماشین سازی است تا یکی از 
دونفری باشد که در این فصل از سرپرستی 
به سرمربیگری رسیده باشد. دومین 
سرپرستی که در این فصل سرمربی شد، 
مجتبی سرآسیابی، سرمربی کنونی تیم 
شهرخودرو مشهد است. وی که فصل را 
با سرپرستی همین تیم آغاز کرد، بعد از 
جدایی گل محمدی به عنوان جانشین او 

انتخاب شد.

نيمكت هايى عجيب تر از ليگ!
12 تيم از 16 تيم حاضر در ليگ، دست كم يك بار مربيان خود را تغيير داده اند

خبری که مبنی بر استخدام وکیل ازسوی لیونل 
مسی برای رونالدینیو منتشر شده بود، تکذیب 
شد. پس از اینکه رونالدینیو به اتهام استفاده 
از پاسپورت جعلی در پاراگوئه دستگیر و 
روانه زندان شد، برخی رسانه ها مدعی 
شدند لیونل مسی برای او وکیل استخدام 
کرده است. این خبر روز گذشته تکذیب 
شد، درحالی که گفته می شد مسی ۴میلیون 
ینه  یورو هم برای استخدام این وکیل هز
یلی سابق بارسا  کرده است. فوق ستاره برز

درحال حاضر در زندان به سر می برد.

مسی

هرووه میلیچ، مدافع تأثیرگذار آبی ها در لیگ 
امسال، از طریق مدیربرنامه هایش نامه ای 
به باشگاه ارسال کرده و در آن مدعی شده 
است اگر تا ۲ هفته دیگر ۲۰هزار یورو به 
یز نشود، قراردادش را با  حسابش وار
فسخ  یک طرفه  به صورت  آبی پوشان 
خواهد کرد و به سراغ فیفا خواهد رفت. 
آبی ها امیدوارند با این بازیکن که یکی از 
بهترین های نیم فصل اول بود، به توافق 
برسند و او را برای ادامه حضور در استقلال 

راضی کنند.

هرووه میلیچ

سفر قهرمان پرتاب دیسک آسیا به آمریکا به دلیل 
لغو پروازهای اروپایی منتفی شد. درپی لغو 
پروازهای اروپا به آمریکا به منظور پیشگیری 
از شیوع ویروس کرونا، اردوی تدارکاتی 
یرنظر مک  احسان حدادی که قرار بود ز
ویلکینز در کمپ کالیفرنیا پیگیری شود، لغو 
شد. به همین منظور حدادی طی رایزنی و 
درخواست از فدراسیون دوومیدانی، ادامه 
تمرینات آماده سازی خود را برای حضور در 
بازی های المپیک توکیو در جزیره کیش ادامه 

خواهد داد.

احسان حدادی

یک و  مهاجم ایرانی تیم زنیت از هت تر
درخشش برابر اورال ابراز خوش حالی کرد. 
به گزارشSID، سردار آزمون، مهاجم تیم 
زنیت، بعد از درخشش در بازی برابر اورال 
گفت: خیلی خوش حالم که توانستم 
یک خودم را در فوتبال  اولین هت تر
روسیه ثبت کنم. بازیکنان تیم ما در این 
بازی واقعا عالی عمل کردند و شانس هم 
با ما یار بود. در بازی قبل نیز تیم ما بهتر 
عمل کرد و بازی را در اختیار داشت، ولی 

شانس نداشت.

سردار آزمون

چک مربوط به صدور رضایت نامه گل محمدی 
از شهرخودرو با موجودی همراه نشد تا گلایه 

باشد.  داشته  پی  در را  باشگاه مشهدی 
باشگاه پرسپولیس برای به خدمت گرفتن 
گل محمدی در نیم فصل و به جای کالدرون، 
مبلغ  به  دولتی  صدور چک  به  اقدام 
یک میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان کرده بود 
که موفق به تأمین منابع لازم برای آن نشده 

است. دراین رابطه پرسپولیس طبق تعهدی 
که داده است، باید روزانه یک میلیون تومان 

خسارت به شهرخودرو پرداخت کند.

یحیی گل محمدی

سادیو مانه در فهرست زیدان قرار دارد و باشگاه 
رئال مادرید می خواهد برای جذب او ولخرجی 

باشگاه  شد  مدعی  میرر  روزنامه  کند. 
رئال مادرید به طورجدی برای جذب سادیو 
پول  مانه،  وارد مذاکره خواهد شد. لیور
علاقه ای به فروش ستاره تیمش ندارد، اما 
شاید با مبلغ پیشنهادی باشگاه رئال مادرید 
این معامله صورت بگیرد. حتی ممکن است 

پیشنهاد اولیه رئال مادرید با مبلغ ۱۴۰میلیون 
پوند در مذاکرات بعدی بیشتر هم بشود و 

درنهایت مانه را در سانتیاگوبرنابئو ببینیم.

سادیو مانه

باشگاه یوونتوس قصد دارد با ارائه پیشنهادی 
دوساله به رونالدو، او را تا۲۰۲۴ در اختیار داشته 

باشد. طبق ادعای توتواسپورت، مدیران 
یوونتوس قصد تمدید دوساله با رونالدو 
دارند. هنوز ۲ سال دیگر از قرارداد رونالدو 
باقی مانده است، ولی باشگاه قصد دارد او 
را تا۲۰۲۴ و زمانی که سی ونه ساله خواهد 
بود، حفظ کند. رونالدو درحال حاضر سالانه 

یافت  ۳۱میلیون یورو خالص دستمزد در
می کند و قطعا برای تمدید قرارداد، مبلغ 

دستمزد، یکی از بندهای تعیین کننده خواهد بود.

رونالدو

مهاجم بلندقامت و گل زن تیم استقلال، تمرینات 
بدن سازی خود را به صورت اختصاصی آغاز 

کرد تا با آغاز دور جدید تمرینات این تیم، از 
نظر بدنی مشکلی نداشته باشد. دیاباته 
که حتی در تعطیلات لیگ هم ایران را 
ترک نکرد تا مراحل درمانی اش را زیرنظر 
تیم پزشکی استقلال سپری کند، حالا با 
حل کامل مشکل آسیب دیدگی اش، وارد 

فاز جدید آماده سازی شده و قادر است در 
تمرین گروهی شرکت کرده و پابه پای دیگران 

تمرین کند.

شیخ دیاباته

دست هایتان را از رونالدو بکشید
یوونتوس و CR۷ علاقه دارند به همکاری شان 
یس رونالدو ۲ فصل دیگر  ادامه دهند. کر
قرارداد دارد، اما قراردادش را تمدید خواهد 

کرد.

روزنامه توتو

چه کسی باید قهرمان شود؟
تکلیف  یابد،  پایان  اسپانیا  لالیگای  اگر 
بارسا  شد.  نخواهد  مشخص  قهرمان 
چندانی  فاصله  جدول  صدر  در  رئال  و 

ندارند.

روزنامه آ اس

شکاف
مسی به همه توصیه کرد در خانه بمانند. 
وضعیت رونالدینیو در زندان پاراگوئه مشخص 
نیست و مارادونا هم می گوید مردم به شیوع 

کرونا شدت داده اند.

روزنامه موندو

من می خواهم اسکودتو را نجات دهم
رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا می گوید احتمال 
پایان یافتن سری آ و برگزاری پلی آف وجود 
دارد. او همچنین اعتقاد دارد به تأخیرافتادن 

یورو۲۰۲۰ اتفاقی لازم برای فوتبال اروپاست.

روزنامه کوریره

مرگ را به چشمان خودم ديدم! 
فتح ا...زاده: بهتر است يقه آن هايى را بگيريد كه خوردند و بردند 

علی فتح ا...زاده با اشاره به وضعیت جسمانی 
خود در این روزها، شایعاتی که اطرافش به 
وجود آمده، دلایل استعفا از استقلال و ماجرای 
درگیری با فرهاد مجیدی و مسائل روز باشگاه، 

صحبت هایی را مطرح کرد. 
آقای فتح ا...زاده! احوالتان چطور است؟ 
متأسفانه وضعیتم تغییر خاصی نکرده و بعد 
از ترخیص از بیمارستان، خانه نشین شدم. 
پزشکان می گویند تا ۳ هفته نباید با هیچ کس 

ملاقاتی داشته باشم و استراحت مطلق دارم. 
شایعه شده به بیماری کروناویروس 

مبتلا شده اید. صحت دارد؟ 
نه، این حرف ها درست نیست. من بابت 
بیماری، ۲ تست را پشت سر گذاشتم که 
به ویژه پاسخ تست CT.scan منفی بود؛ 
البته دوسه روز است که ریه هایم عفونی شده 
و شرایط دیگری دارم. فعلا همه چیز به هم 

ریخته است. 
دلیل واقعی استعفایتان از سرپرستی 
استقلال چه بود؟ به خاطر همین بیماری 

استعفا کردید؟ 
بله، چاره ای نبود. پزشکان به من گفتند 
دست کم ۳ هفته باید خانه نشین باشی و با 
این شرایط، امورات باشگاه نمی گذشت. من 
هم دیدم استقلال نمی تواند ۳ هفته بدون 
مدیرعامل و سرپرست باشگاه باشد، کنار 

کشیدم و استعفا کردم. 
به خاطر  شما  می گفتند  ینکه  ا پس 
ترس از بدهی ها استعفا کردید، درست 

نیست؟ 
این موضوع را بار ها ثابت کردم که آدم ترسویی 
نیستم. وقتی پزشکان متخصص به من 
گفته اند دست کم تا ۲۰ روز ممنوع الملاقات 
هستم و حتی نمی توانم از خانه خارج شوم، 
چطور باید به کارم ادامه می دادم، آن هم 
مدیریت باشگاهی مثل استقلال؟ فعلا باید در 
خانه بمانم. هر کسی هم تردید دارد، تجویزها، 
دستورالعمل ها، دارو ها و همه چیز مشخص 

است. 
کسی هم برای ملاقات به شما سر زده 

است؟ 
نه، همان طور که گفتم ممنوع الملاقات و 
خانه نشین هستم. نمی توانم میزبان کسی 
باشم. امیدوارم هر چه زودتر از این وضعیت 

خلاص شوم. 
در همین یکی دو روز گذشته هم مسائل 
جدیدی مطرح شد. حتی شایعه شده 
بود استعفای شما به خاطر قطعه زمینی 

در کیاشهر است. این موضوع را تأیید 
می کنید؟  

نمی دانم این چه حرف هایی است که مطرح 
شده است. آن ماجرا متعلق به ۱۷ سال 
قبل است. من در جای دیگری هم گفتم 
که بالاخره زمستان می رود و روسیاهی 
به زغال می ماند. این حرف ها و تهمت ها را 
امروز مطرح می کنند، اما فردا باید پاسخ گو 
باشند. همین حالا از قول من بنویسید اگر 
کسی مدرکی علیه من دارد، آن را رو کند؛ 
چون من تصمیم خودم را گرفتم و می خواهم 
از منتشرکنندگان این تهمت شکایت کنم. 
همه آن ها را به دادگاه می کشانم تا ثابت شود 

چرا به من تهمت زده اند. 
رابطه تان با فرهاد مجیدی چطور بود؟ 

بسیار خوب! 
پس چرا شایعه شده در یک گفت وگوی 
تلفنی، او گوشی را در خلال مکالمه قطع 

کرده است؟ 
نه، این هم از همان دست شایعات بی اساس 
است؛ چون من و فرهاد هیچ مشکل و اختلافی 
نداشتیم. البته الان شرایط طوری شده 
که شایعات زیاد است. هر کسی هم دلش 
می خواهد از مشکل من و فرهاد بنویسد، 
اشکالی ندارد، مهم نیست. خودمان که 

می دانیم مشکلی نداشتیم. 
با علی خطیر چطور؟ 

با او هم مشکلی ندارم. نه دعوایی کردیم و نه 
مشکلی در میان بود. مدت هاست که خطیر را 
ندیده ام. فکر می کنم حدود یک ماه قبل و در 
مراسم فوت مادر علی نظری جویباری بود که 

با خطیر روبه رو شدم. 
پیشین  ن  مدیرا برخی  ین حال  ا با
باشگاه استقلال اعتقاد دارند شما با 
یک دسته چک، باشگاه را به خاک سیاه 
نشاندید! این هم از جمله شایعاتی است 
که مطرح شده است. چه پاسخی دارید؟ 
اتفاقا کسانی که این حرف ها را می زنند، هیچ 
شناختی از من و مدل کارم ندارند؛ چون با 
همان چک ها استقلال را نجات دادم و برای 
این تیم قهرمانی آوردم. به جای اینکه علیه 
من این مسائل و شایعات کذب را مطرح 
کنند، بهتر است یقه آن هایی را که از باشگاه 
خوردند و بردند، بگیرند. در ۷ سال اخیر که 
من در باشگاه نبودم، ۵۰۰میلیارد تومان پول 
وارد باشگاه شد؛ با چنین پولی نمی توانستند 
۲۰میلیارد تومان بدهی را بدهند؟ این مسائل 

را رها کنید.

مهاجم بلندقامت و گل زن تیم استقلال، تمرینات 
بدن سازی خود را به صورت اختصاصی آغاز 

سادیو مانه در فهرست زیدان قرار دارد و باشگاه 

چک مربوط به صدور رضایت نامه گل محمدی 
از شهرخودرو با موجودی همراه نشد تا گلایه 

خواهد داد.

یک و  مهاجم ایرانی تیم زنیت از هت تر
درخشش برابر اورال ابراز خوش حالی کرد. 
به گزارشSID، سردار آزمون، مهاجم تیم 
زنیت، بعد از درخشش در بازی برابر اورال 

سردار آزمون

سفر قهرمان پرتاب دیسک آسیا به آمریکا به دلیل 
لغو پروازهای اروپایی منتفی شد. درپی لغو 

بیاید و درباره موارد مبهمی که وجود دارد، 
شفاف سازی کند. به هر حال بررسی هایی نیاز 
است که می خواهیم آن را در کنار ایشان که 
در این مدت برای باشگاه زحمات زیادی هم 
کشیده است، انجام دهیم. وی در پاسخ به 
این سؤال که آیا مدیرعامل باشگاه به زودی 
مشخص می شود، اظهار کرد: نیاز است 
تا ابتدا پای صحبت های آقای انصاری فرد 
بنشینیم و گزارش او را دریافت کنیم. فعلا 
هم از طرف هیئت مدیره مأمور شده ام تا امور 
باشگاه را پیگیری کنم. رسول پناه درباره 
شایعه مشکلات مهدی خواجه وند، معاون 
حقوقی باشگاه پرسپولیس، تصریح کرد: اصلا 
چنین چیزی صحت ندارد. اتفاقا همین الان با 
آقای خواجه وند به باشگاه پرسپولیس می رویم 
تا در جمع هیئت مدیره صحبت کنیم. استعفای 
آقای خواجه وند کذب محض است. برخی اخبار 
که این روزها در رسانه ها منتشر می شود، 
شیطنت های رسانه ای است که برخی دوستان 
به خاطر مسائل جانب داری، مطرح می کنند. 



  دوشنبه ها با موسپیدان قضاوت  

۰۴

روزنامه 
ـــید  شهر امـ
و زندگی

۲۶ اسفند ۱۳۹۸
 ۱۴۴۱ ۲۱  رجب 
شماره ۳۰۶۹

۲شنبه

شماره پیامک:

30007289

مسئول ضمیمه ورزش:  
 حمیدرضا معصومیان

 تحریریه:   مژده رنگیان
احسان سرفرازی،مرتضی اخوان

نادر نوروزی، طاری بخش 

صفحه آرا:  امید عدالتیان
ویر استار:   ابوطالب عرب
عکس:  محسن بخشنده

نتایج مسابقات فوتبال
لیگ دسته سوم کشور

هفته دوازدهم

 ۹۸   ۱۲   ۱۲ ٢شنبه 
مهاجرنوین ١  - شهرداری نوشهر ٠

جوان نوین ساری ٣ - نگین سناباد ١

برنامه لیگ برتر بسکتبال

مرحله پلی آف - بازی اول

 ۹۸  ۱۲  ۱۸ ٥شنبه  
شیمیدر قم - پارسا مشهد (به تعویق افتاد)

نتیجه لیگ برتر فوتبال

هفته بیست ویکم

 ۹۸  ۱۲  ۰۸ ٥شنبه  
پرسپولیس ٣ - شهرخودرو ١

برنامه لیگ قهرمانان آسیا

دور رفت و برگشت گروهی

 ۹۹   ۰۲   ۳۰ ٣شنبه 
الشباب الاهلی - شهرخودرو

 ۹۹   ۰۳   ۰۶ ٣شنبه 
شهرخودرو - الشباب الاهلی

 ۹۹   ۰۳   ۲۷ ٣شنبه 
شهرخودرو - الهلال

 ۹۹   ۰۴   ۰۶ جمعه 
شهرخودرو - پاختاکور

جدول لیگ برتر فوتبال

امتیازتیم

۴۷پرسپولیس۱

۳۷سپاهان۲

۳۷تراکتور۳

۳۶استقلال۴

۳۵شهر خودرو۵

۳۳فولاد۶

۳۳صنعت نفت آبادان۷

۲۸نفت  مسجدسلیمان۸

۲۴ماشین سازی تبریز۹

۲۳نساجی مازندران۱۰

۲۲ذوب آهن۱۱

۲۰پارس جنوبی جم۱۲

۱۹گل گهرسیرجان۱۳

۱۹سایپا۱۴

۱۶شاهین  بوشهر۱۵

۱۵پیکان۱۶

جدول لیگ برتر بسکتبال

امتیازتیم

۵۰شهرداری گرگان۱

۴۷پتروشیمی ب.ا۲

۴۶شیمیدر۳

۴۶پالایش نفت آبادان۴

۴۵مهرام۵

۴۴آویژه صنعت مشهد۶

۳۸اکسون۷

۳۷شهرداری بندرعباس۸

۳۶ذوب آهن۹

۳۳توفارقان آذرشهر۱۰

۳۲مس کرمان۱۱

۳۱شورا و شهرداری قزوین۱۲

۳۱رعد پدافند شهرکرد۱۳

۲۸نیروی زمینی۱۴

 خبر کوتاه و شوک آور بود: «رئیس اسبق 
هیئت جودو درگذشت»  صفحه آخر 
زندگی مرد تنومند شصت وچهارساله 
جودوی مشهد ورق خورد و کووید۱۹ 
بی رحمانه از جامعه ورزش مشهد 
هم قربانی گرفت. محمود روحانی، 
پیش کسوت جودو و کوراش خراسان، 
در آرامستان بهشت رضای مشهد به 
خاک سپرده شد. او به اذعان بسیاری، 
یکی از ۴ چهره سرشناس جودوی 
استان و شناسنامه این رشته ورزشی 
محسوب می شد. روحانی متولد ۱۳۳۴ 
بود و در سال ۴۸ ورزش را شروع کرد. 
استارت حضورش در رشته جودو و 
رؤیاپردازی در این رشته برای او از 
دوران خدمت سربازی بود، جایی که 
در سال ۱۳۵۳ در پادگان عشرت آباد 

سابق با استاد بهرام کشوریان آشنا شده 
و به همراه تیم شهربانی، برای تمرین 

به دانشگاه پلیس می رفت. زنده یاد 
در سال ۵۵ و با پایان دوران خدمت و 

دریافت درجه کمربند کیو۳ به مشهد 
آمد و مشغول مربیگری شد. وی در 
هیئت جودوی استان نزدیک به ۱۷ 
سال دبیری کرد و ۱۰ سال هم سکان 
هدایت هیئت استان را به عنوان رئیس 
در دست گرفت. روحانی در شهریور 
۹۸  به عنوان عضو هیئت رئیسه انجمن 
کوراش کشور و رئیس انجمن کوراش 
خراسان رضوی مشغول فعالیت شد. 
روحانی جودوی خراسان بازنشسته 
بانک ملت بود. او ۲ فرزند پسر و یک 
دختر داشت. یکی از پسرانش، خود، 
قهرمان جودو است. محمود روحانی در 
غروب بیست وچهارمین روز از اسفند 
۱۳۹۸ در پی ابتلا به بیماری کرونا، در 
بیمارستان امام رضای مشهد جان به 

جان آفرین تسلیم کرد. 

  خبر ویژه  

پول داشتيم تيم خوبى مى شديم
سرمربی تیم والیبال پیام از سال کابوس واری می گوید که به لطف کرونا ختم به خیر شد!

يادگاری
از دربی محبوب ها
تصویری از مراسم آغازین تنها دربی  
ابومسلم و پیام در لیگ برتر فوتبال 
-  دو تیم محبوب مشهدی ها فقط 
یک بار آن هم در لیگ نهم به طور 
مشترک لیگ برتری شدند و طی 
دو بازی رفت و برگشت به مصاف هم 
رفتند. عکس مربوط به بازی رفت دو 
تیم است که با تک گل اشپیتیم آرفی 
به سود پیام تمام شد. در این عکس 
که در ورزشگاه ثامن الائمه (ع) گرفته 
شده سعید خانی به عنوان سرگروه 
ابومسلم و مهدی هاشمی نسب 
به عنوان کاپیتان پیام دیده 
می شود. سرداور این بازی هم سعید 
مظفری زاده است.

تفتیان در راه بازگشت 

حسن تفتیان که مدتی است کمپ 
تمرینی خود را برای آماده سازی بهتر 
برای حضور در المپیک ۲۰۲۰ در پاریس 
برپا کرده است، این روزها به دنبال بلیت 
برای بازگشت به تهران است. به دلیل 
محدودیت های پروازی، بازگشت تفتیان 
با مشکل مواجه شده است و این دونده 
خراسانی تلاش می کند به هر نحو ممکن 

در روزهای آینده خودش را به تهران 
برساند. مشخص نبودن برنامه المپیک 
بقات  بلاتکلیفی همه مسا و همچنین 
ورزشی در سراسر جهان برنامه های 
سریع ترین مرد ایران را هم مثل بقیه 
ورزشکاران المپیکی تحت تأثیر قرار داده 
است.  تفتیان پیش از این سهمیه ورودی 

المپیک ۲۰۲۰ را به دست آورده بود.

مربیان خارجی تیم های شهرخودرو و پارسا رفتند 

بعد از شیوع ویروس کرونا و همه گیری 
آن در شهرهای کشور و به دنبال تعطیلی 
کلیه برنامه ها و فعالیت های ورزشی، 
مربیان تیم فوتبال شهرخودرو و بسکتبال 
ــژه صنعت پارسا مشهد را ترک  آوی
کردند. استفانو کوزین، مربی ایتالیایی 
شهرخودرو، برای دیدن خانواده به ایتالیا 
رفته است و سرجان ایوانوویچ هم که بعد 

از تعطیلی تمرینات در مشهد باقی مانده 
بود، بالأخره روز گذشته مشهد را به مقصد 
صربستان ترک کرد تا از فرصت تعطیلات 
برای دیدن خانواده استفاده کند. گفته 
می شود با توجه به شرایط نامشخص 
شروع دوباره لیگ های ورزشی در ایران، 
بلیت این ۲ مربی یک طرفه گرفته شده 

است و بازگشت آن ها مشخص نیست. 

تعطیلی هیئت فوتبال مشهد تا نیمه فروردین 

در ادامه روند تعطیلی اماکن و فعالیت های 
ورزشی در مشهد به دلیل شیوع ویروس 
کرونا، هیئت فوتبال مشهد نیز از تعطیلی 
فعالیت هایش تا نیمه فروردین خبر 
داد. بر این اساس، همه کارهای اداری 

پرمخاطب ترین هیئت ورزشی مشهد 
دست کم تا ۱۵ فروردین ۹۹، حدودا ۲ هفته، 
تعطیل خواهد بود. پیش از این به دستور 
اداره کل ورزش و جوانان کلیه فعالیت  های 

ورزشی استان تعطیل شده بود. 

داورى در گذشته فقط عشق بود
گپى با حميد قناعتگر، پيش كسوت داورى فوتبال مشهد

فوتبال را در زمین های خاکی 
ــاران  ــا تیم «یـ رضاشهر و ب
رضاشهر» آغاز کرد. از جمله 
داوران مشهدی ای بود که در 
دهه ۶۰ فوتبال بازی کرد و بعد 
وارد عرصه داوری شد. می گوید 
با «کارگران» قهرمان مسابقات 
دسته دوم فوتبال باشگاه های مشهد 
شده است و دوران خوبی را هم در کنار 
سعید جوشش و ستاره های وقت تیم 
نی» داشته است.  ا فوتبال «تاکسی ر
حمید قناعتگر پیش کسوت این هفته 
«دوشنبه ها با موسپیدان قضاوت» است 
که از روزهای عاشقی با ردای قضاوت 

برایمان می گوید. 

  به وقت تولد
نخستین روز از شهریور ۱۳۴۰ در مشهد 
به دنیا آمدم. در خیابان احمدآباد ساکن 
بودیم. ۲ برادر بودیم. برادرم والیبال بازی 

می کرد و من سمت فوتبال رفتم. 

  دوران قضاوت
داوری را از سال ۶۸ شروع کردم. آن موقع، 
با اصرار استاد ارباب، به کلاس های داوری 
رفتم و همیشه می گویم حضورم در داوری 
را مدیون او هستم. تا سال ۸۳ نزدیک به 
۱۵ سال داوری کردم و ۶ سال هم رئیس 

کمیته داوران هیئت فوتبال طرقبه بودم. 

  شغل در کنار داوری
نشگاه علوم  بازنشسته تربیت بدنی دا
پزشکی مشهدم و الان هم در خدمت اداره 

رفاه بانک ملی هستم. 

  مهم ترین قضاوت
دیدارهای زیادی را قضاوت کرده ام. 
بازی ابومسلم و توربو زمانی که ۲ تیم در 
صدر جدول لیگ مشهد بودند یکی از آن 
دیدارهای حساس بود، بازی ای که  سال 
۷۲ برگزار شد. اما مهم ترین بازی برای 
خودم دیدار دوستانه ابومسلم و نفت چی 
ازبکستان در اواسط دهه ۷۰ بود، دیداری 
که من کمک داور بودم. هیچ وقت فراموش 
نمی کنم. آن بازی یک بر یک مساوی شد 

و علی حنطه برای ابومسلم گل زنی کرد. 

  بزرگ ترین اشتباه
اشتباه در داوری همیشه هست و اگر بگویم 
اشتباهی نکرده ام دروغ گفته ام اما در حال 
حاضر اشتباه تأثیرگذار و شاخصی در ذهن 

ندارم. 

  بهترین داور استان
نسل طلایی داوران ما در زمان مرحوم 
جاهدی در مشهد شکل گرفت: محسن 
قهرمانی، حسن کامرانی فر، رضا سخندان 
و ... اما انتخاب من برای بهترین داور تاریخ 

استان محسن ترکی است. 

  تفاوت داوری دیروز و امروز
داوران نسل قدیم همه شان با عشق داوری 
می کردند. آن موقع داورها در زمین های 
خاکی با عشق و علاقه داوری می کردند 
و الان با پیشرفت علم داوری، به نظرم 
داوری ها سخت تر شده است. یعنی الان 
سطح آگاهی مربیان، بازیکنان و مردم 
درباره قوانین و مقررات بیشتر شده است و 
داوران کار سخت تری برای قضاوت دارند. 
هر سوتی که بزنند هزار نفر درباره آن سوت 

اظهارنظر می کنند. 

  حال و روز داوری مشهد
بعد از نسل طلایی داوری مشهد متأسفانه 
یواش یواش داوری مشهد رو به افول رفت. 
از طرفی، مسئولان ما نتوانستند از حقوق 
داورانمان در فدراسیون دفاع کنند. ما 
امروز داوران خوب و جوانی مثل مرتضی 
منصوریان را در  مشهد داریم که اگر از 
حق و حقوقشان در فدراسیون دفاع شود، 
می توانند آینده داوری ما باشند. امروز 

داوری ما به حمایت نیاز دارد. 

  استفاده از تجربیات داوری
ما در اتحادیه داوران مشهد به آقایان 
پیشنهاد دادیم  کارگروهی برای کمک 
فکری به داوری استان تشکیل شود ولی 
متأسفانه این اتفاق نیفتاد. در حال حاضر از 
تجربیات داوری بسیاری از پیش کسوتان 

داوری این شهر استفاده نمی شود. 

  عایدی از داوری فوتبال
همیشه گفته ام داوری حرفه  نیست تا از آن 
برداشتی داشته باشیم. داوری برای ما فقط 
عشق و علاقه بوده است و از نظر مالی هیچ 
نداشت. شاید هنوز هم از دوران قضاوتمان 
مطالباتی داشته باشیم که دیگر از آن 

گذشته ایم. 

  درد دل
جای گله ای نیست. فقط باید همه کمک 
کنند و با استفاده از تجربیات پیش کسوتان، 
داوری مشهد را به سمت روزهای خوبش 
ببریم. معرفی پیش کسوتان داوری از سوی 

شهرآرا اقدام خوبی است. 

  تیتر خبر  

اسامی ۱۰ بازیکن برتر 
فوتسال جهان در سال 
ــلام شد و نام  ۲۰۱۹ اع
تیم  مشهدی  ره  ــا ــت س
فوتسال مس  سونگون در جمع نفرات برتر قرار 
دارد. مهدی جاوید که ۴ سال رؤیایی را در لیگ 
برتر فوتسال ایران سپری کرده و توانسته است 
پوکر آقای گلی داشته باشد، حالا نامش در بین 
ستاره های برتر فوتسال جهان قرار دارد. جاوید 
در ۳ فصل گذشته لیگ برتر به ترتیب با ۳۵، ۳۶ 
و ۳۷ گل آقای گل لیگ برتر شده و این فصل هم 

با اینکه دیدار فینال مس سونگون و 
گیتی پسند باقی مانده است، با توجه به 
اختلاف هفت گله با نفر دوم جدول گل زنان، 
احمد سعیدعباسی، بازیکن گیتی پسند با ۳۳ 
گل زده، به نظر می رسد تکلیف چهارمین آقای 
گلی پیاپی او در لیگ برتر قطعی است. جاوید در 
حالی نامش در میان برترین های فوتسال 
جهان قرار دارد که در این فهرست، بازیکنان 
بزرگ دنیای فوتسال حضور دارند. آدولفو 
فرناندز دیاز، آرتوم سرگوویچ آنتوشکین، 
دیماریا، فرائو، لئاندرو لینو، بابالو، استازونه 

آلوارز، تاینان دا سیلوا رگو و توموکی یوشیکاوا ۹ 
بازیکن دیگر این فهرست هستند. نکته جالب 
درباره برترین فوتسالیست های جهان این 
است که از ۱۰ بازیکن این فهرست، ۵ بازیکن 
برزیلی تبار، یک اسپانیایی، یک آرژانتینی، 
یک ایرانی، یک ژاپنی و یک بازیکن روسی 
است. فرائو و آدولفو ۲ ستاره نامی باشگاه 
بارسلونا اسپانیا از بخت های اصلی کسب 
عنوان بهترین بازیکن سال فوتسال جهان 
هستند. مراسم اعلام بهترین ها قرار است ۷ 

فروردین ماه برگزار شود.
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و تیم ازهم پاشیده و پرچالش، م
فصل نحس را با رساندن جان 
هواداران به لب، به پایان رساند. 
سال ۹۸ حالا روزهای پایانی خود 
را پشت سر می گذراند و والیبال به 
حکم فدراسیون به تعطیلات 
رفته است، تعطیلاتی که پایان نیمه کاره 
فصل جاری لیگ برتر والیبال نام گذاری 
شد. به این ترتیب، سبزجامگان پیام مشهد 
که در آستانه حکم انضباطی سقوط به 
لیگ پایین تر و کنار گذاشته شدن از 
جدول رقابت ها قرار داشت، از این حکم 
گریخت و طبق قانون، فصل آینده می تواند 
دوباره پا در رکاب لیگ بگذارد و با رقبا 
بجنگد. مردان والیبال مشهد که فصلی 
پرتلاطم را پشت سر گذاشتند، حالا باید 
منتظر آینده ای باشند که هیچ نمی دانند 
چیست . در این میان، سرمربی غیربومی 
آن ها به خانه برگشته است و روزهای پایان 
سال را با مرور تلخی ها و شیرینی های 
سالی می گذارند که دوشادوش والیبال 
مشهد جنگید اما چیزی جز شکست 
ــداوردی، برای نجات  عایدش نشد. خ
کشتی عن قریبِ به گل نشسته پیام راهی 

مشهد شد وناتوان به شهرش بازگشت. 
*یکی از جدی ترین نقدها درباره 
شما این است که قبل از پیام جایی 

مربیگری نکرده اید.
 من دوران مربیگری ام را از تیم شهرم 
شروع کردم و ۳ سالی دستیار نقدی 
سرمربی اراک بودم. سال ۹۳ قهرمان لیگ 
دسته یک شدیم و به لیگ برتر آمدیم. آن 
موقع، نقدی سرمربی بود. سال ۹۵ بود که 
سرمربی تیم شدم و توانستم تیمی را که به 
لیگ یک افتاده بود دوباره قهرمان کنم و به 

لیگ برتر بیایم. 
*پس سال ۹۸ تصمیم گرفتید از 
اراک به مشهد بیایید و در لیگ برتر 

سرمربی شوید؟
- بله. 

* از شانس شما هدایت پیامی را هم به 
عهده گرفتید که کم چالش نداشت. 

چرا این انتخاب را کردید؟
- من مربی جوانی هستم و از چالش های 

جدید و مهیج استقبال می کنم. 
* یعنی می خواهید بگویید این 

چالش برای شما خوب بوده است؟
- من مربی ای نیستم که یک تیم حاضر و 
آماده با امکانات باشگاهی را در اختیارش 
قرار بدهند و بعد، از او نتیجه بخواهند. شاید 
از این رو، انتخاب یک چالش برایم همیشه 
انگیزه کار بوده است. کار کردن با تیمی که 
پول ندارد همیشه سخت است. برای من 
سال ۹۸ سال خوبی بود زیرا یک چالش 

سخت ولی جذاب را انتخاب کردم. 
* بزرگ ترین چالش پیش روی 
شما مبارزه با مشکلات پیام بود، 
مشکلاتی که از روز اول گریبان 
این تیم را گرفت. کمی درباره این 

مشکلات بگویید.
- ببینید، امسال پیام هر روز یک مشکل 
داشت. از روزی که استارت زدیم این 
مشکلات با ما بود و معتقدم این مشکلات 

اصلا در شأن والیبال خراسان نبود. 
* منظورتان مشکلات مالی است؟

- مشکلات مالی همیشه برای همه 
تیم های ورزشی در کشور ما وجود دارد  
اما آنچه در شأن ورزش خراسان نبود 
اختلافاتی بود که دامن پیام را گرفته بود. 

* اختلافات کادر فنی سابق و مدیران 
باشگاه؟

- به هر حال، معتقدم اگر این اختلافات و 
چالش ها حل و فصل می شد و همه دست 
به دست هم می دادند، پیام به این روز 
دچار نمی شد. ما هیچ وقت فرصت این را 

پیدا نکردیم که به کارهای فنی بپردازیم. 
هر روز یک بازیکن سر تمرین نمی آمد و 
یک بازیکن جدید می آمد. درگیری ها و 

حواشی زیاد بود. 
* و البته باشگاه پولی نداشت.

- صد البته. بازیکن وقتی دستمزد نگیرد 
معلوم است به مقررات پایبند نیست و عنان 
کار از دست در می رود. مدیریت باشگاه ما 
باید اسپانسر می آورد اما نتوانست.  اگر 
مشکلات مالی  نداشتیم می توانستیم 
تیم خوبی باشیم و دست کم در جمع 
۸ تیم برتر لیگ باشیم. من معتقدم 
شیخ الاسلامی هم با وجود تمام حرف 
و حدیث هایی که پشت سرش هست، 
تلاشش را کرد اما نتوانست اسپانسر 
بیاورد. من یک بار به او گفتم تو اگر ۱۰ 
میلیارد پول داشتی سراغ من نمی آمدی 
اما به هر حال باید حداقل ها برای کار یک 

تیم حرفه ای در لیگ برتر را فراهم کنی. 
* و این اواخر تیمتان بدجور جوان 

شده بود.
- ما رسما با تیم جوانان در مسابقات بازی 
می کردیم! هر لیگی اقتضائات خودش را 
دارد و نمی توان با تیم جوانان در لیگ برتر 
حاضر بود. جوان گرایی و کار این شکلی 
هم حدی دارد. احساس کردم دیگر در 
شأن من نیست با این تیم کار کنم. یک 

جاهایی دیگر به من بی احترامی می شد. 
* با تعطیل شدن لیگ، خداوردی را 

می توانیم هنوز سرمربی پیام بدانیم؟
- لیگ امسال که دیگر لغو شد. باید دید در 

سال آینده چه اتفاقاتی می افتد. 
* شما حق و حقوقتان را گرفتید؟

- من ۴۰ درصد از قراردادم را دریافت 
کرده ام. امیدوارم به باقی حق و حقوقم 

هم برسم. 
* یعنی اگر پیام در لیگ ۹۹ باشد، با 
همه اتفاقاتی که در سال ۹۸ افتاد به 

مشهد برمی گردید؟
- تصمیم این مسئله با من نیست. شنیدم 
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
اعلام کرده است با این شرایط اجازه 
نمی دهد پیام در سال آینده در لیگ باشد. 
از طرفی، مشهد مربیان بزرگی در والیبال 
دارد که ممکن است آن ها سکان هدایت 

والیبال مشهد را به دست بگیرند. 
* و در پایان، لیگ امسال را چطور 

دیدید؟
- امسال دستمزد بازیکنان افزایش 
وحشتناکی داشت. سال گذشته قهرمان 
لیگ با هفت میلیارد بسته شد اما امسال 
تیم هایی بودند که بیست میلیارد هزینه 
کردند. قرارداد بازیکنان بالای یک میلیارد 
بود و همین لیگ را تحت الشعاع قرار داده 
بود. در کل، لیگ خوبی  نداشتیم و حواشی 
بر متن غلبه داشت. سال تلخ و شیرینی 
برای والیبال ایران بود اما تلخی هایش به 

نظر من بیشتر بود.

روحانى، اولين قربانى كرونا
جامعه ورزش مشهد
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۹آلوارز، تاینان دا سیلوا رگو و توموکی یوشیکاوا ۹آلوارز، تاینان دا سیلوا رگو و توموکی یوشیکاوا ۹
بازیکن دیگر این فهرست هستند. نکته جالب 
درباره برترین فوتسالیست های جهان این 
 بازیکن 
برزیلی تبار، یک اسپانیایی، یک آرژانتینی، 
یک ایرانی، یک ژاپنی و یک بازیکن روسی 
 ستاره نامی باشگاه 
بارسلونا اسپانیا از بخت های اصلی کسب 
عنوان بهترین بازیکن سال فوتسال جهان 
۷هستند. مراسم اعلام بهترین ها قرار است ۷هستند. مراسم اعلام بهترین ها قرار است ۷
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